
 

PPRAVIDLA PRO PŘIPUŠTĚNÍ K MATURITNÍ ZKOUŠCE 
 
  
Pro školní rok 2020/2021 je stanoveno, že žák je připuštěn k maturitní zkoušce, pokud prospěl ze všech 
povinných maturitních předmětů v 1. pololetí školního roku 2020/2021. 

 

 

Vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2020/2021 nebude mít vliv na připuštění nebo nepřipuštění k 
maturitní zkoušce pro žáky maturitních ročníků. 
 
Žákovi, který neprospěl nebo byl nehodnocen, určí ředitel školy termín pro konání opravné nebo 
náhradní (doklasifikační zkoušky). 
 
Požádá-li o to žák, umožní ředitel školy vykonání této zkoušky tak, aby se konala do 31. března 2021. 
Pokud žák u zkoušky prospěje, tím pádem prospěje v prvním pololetí šk. roku 2020/2021, může konat 
řádný termín maturitní zkoušky v jarním zkušebním období 2021. 
 
Pokud žák vykoná opravnou nebo náhradní zkoušku po 31. březnu - do 30. června, tj prospěje v 
prvním pololetí do 30. června 2021, může konat řádný termín maturitní zkoušky v podzimním 
zkušebním období 2021. 
 
 
 
  
 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2021 
VŠICHNI ŽÁCI S VÝJIMKOU ŽÁKŮ S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 
1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 
žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 
2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební 
předmět 

Zahájení 
přípravy v 
učebně 1) 

Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky 2) 

Ukončení 
zkoušky v 
učebně 

3. 5. 2021 Matematika 8:00 8:15 10:30 10:35 

Anglický jazyk 13:30 13:45 15:45 15:50 

4. 5. 2021 Český jazyk a 
literatura 

8:00 8:15 9:40 9:45 

5. 5. 2021 Matematika 
rozšiřující 

8:00 8:15 10:45 10:50 

Francouzský jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 

Německý jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 

Ruský jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 

Španělský jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 
 


